
     COMUNE DI ROCCA SANTA MARIA
                              (Provincia di Teramo)
                     Tel 0861/63122- Fax: 0861/63279   °°°   C.F: 80005510674 -- P. IVA: 00412110678
      E - MAIL:   roccasm@roccasm.it – utc@roccasm.it -   SITO INTERNET: www.roccasm.it

Ordinanza Sindacale n. 106 del 09-08-2017

REVOCA PARZIALE ORDINANZA SINDACALE N° 27 DEL 01-11-2016 RELATIVO ALL'ISTITUZIONE DI ZONA ROSSA
E DIVIETO DI ACCESSO LIMITATAMENTE ALLA FRAZIONE CANILI

IL SINDACO
IL SINDACO

RICHIAMATA l’Ordinanza n. 27 del 01-11-2016 con oggetto “SISMA DEL 30.10.2016 E
PRECEDENTI, MISURE URGENTI AL FINE DI FRONTEGGIARE L’EMERGENZA.
ISTITUZIONE DI ZONE ROSSE E DIVIETO DI ACCESSO”

CONSIDERATO che il Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e della Difesa
Civile ha provveduto alla messa in sicurezza dei fabbricati oggetto dei verbali GTS con ritegni su
basi di appoggio realizzati in legno, sbatacchiatura porta di ingresso, puntellatura di ritegno su base
di appoggio balconi posti sopra l’ingresso e realizzazione mantovana parassi in corrispondenza della
torretta fronte strada

VISTA la comunicazione relativa alla conclusione dell’opera provvisionale eseguita per la messa in
sicurezza temporanea ed alla riduzione delle situazioni di criticità strutturali dell’edificio di proprietà
della sig.ra Di Ludovico Eva pervenuta a questo Ente in data 25 maggio 2017 al numero di
protocollo 1200

VISTA la comunicazione relativa alla conclusione dell’opera provvisionale eseguita per la messa in
sicurezza temporanea ed alla riduzione delle situazioni di criticità strutturali dell’edificio di proprietà
della sig.ra Referza Maria Piera pervenuta a questo Ente in data 8 giugno 2017 al numero di
protocollo 1322

RITENUTO di dover procedere alla revoca parziale dell’Ordinanza Sindacale n. 27 del 01-11-2016
limitatamente alla frazione Canili

ORDINA

LA REVOCA PARZIALE DELL’ORDINANZA SINDACALE N° 27 DEL 01-11-2016-
RELATIVO ALL’ISTITUZIONE DI ZONA ROSSA E DIVIETO DI ACCESSO
LIMITATAMENTE ALLA FRAZIONE CANILI

CONFERMA

L’Ordinanza Sindacale n° 27 del 01-11-2016 relativo all’istituzione di zona rossa e divieto di1)
accesso di persone e mezzi all’interno dei centri storici e degli abitati delle frazioni di San
Biagio, Martesi, Acquaratola, Riano, Fiume, Tevere di cui agli allegati elaborati planimetrici
che delimitano le “zone rosse”.
Lo sgombero immediato di tutti gli edifici pubblici e privati siti all’interno di detta2)
perimetrazione che come detto sopra è individuata dagli elaborati planimetrici allegati
Dal presente provvedimento sono esclusi : il personale tecnico di questo Ente, i  Vigili del3)
Fuoco, le forze dell’ordine, il Dipartimento di Protezione Civile, le Forze Armate e la Polizia

mailto:utc@roccasm.it
http://www.roccasm.it


Locale nonché le persone preventivamente autorizzate dai Vigili del Fuoco e dagli stessi
accompagnati per quanto attiene all’incolumità pubblica.
All’ufficio Tecnico Area Urbanistica e Viabilità di Rocca Santa Maria ognuno per quanto di4)
competenza di installare adeguata segnaletica transennando con segnaletica diurna e notturna
e con quanto necessario per la delimitazione dell’area.
ALL’UFFICIO FINAZIARIO l’acquisizione di beni e sevizi e le altre spese sostenute per5)
garantire l’incolumità pubblica e l’assistenza alla popolazione
Alle forze dell’Ordine si demanda l’attuazione e la verifica della presente ordinanza.6)

INFORMA

- che il Responsabile del procedimento amministrativo per il presente provvedimento è il Geom.
Dario D’ANSELMO Responsabile dell’Area LL.PP. del Comune di Rocca Santa Maria;

INFORMA INOLTRE

-che è possibile il ricorso al Tribunale Amministrativo della Regione Abruzzo – Sez. L’Aquila entro
60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai sensi della L. 6 dicembre
1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro il
termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza del provvedimento medesimo, ai sensi
del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.

E DISPONE

-la pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito Internet del Comune, nonché l’affissione nelle zone
interessate della presente ordinanza.

IL SINDACO
Lino DI GIUSEPPE


